
 
 

 

DECLARACIÓN RESPONSABLE 

Art. 13.3 bis Ley 38/2003 

 

D./Dª _____________________ con DNI ____________ como representante da 

empresa ___________________ con NIF _____________, en virtude do disposto no 

artigo 26 do Real Decreto 887/2006, do 21 de xullo polo que se aproba o Regulamento 

da Lei 38/2003, do 17 de novembro, Xeral de Subvencións, e supletoriamente co 

disposto no artigo 69 da Lei 39/2015, do 1 de outubro, de Procedemento 

Administrativo Común das Administracións Públicas, DECLARA 

RESPONSABLEMENTE: 

 

Que de acordo co previsto no artigo 13.3 bis da Lei 38/2003, do 17 de novembro, 

Xeral de Subvencións, e sendo suxeito incluído no ámbito de aplicación da Lei 

3/2004, do 29 de decembro, pola que se establecen medidas de loita contra a 

morosidade nas operacións comerciais (marcar a que corresponda): 

 ☐  Que a empresa presenta conta de perdas e ganancias abreviada e cumpre cos 

prazos de pago previstos na Lei 3/2004, do 29 de decembro, pola que se establecen 

medidas de loita contra a morosidade nas operacións comerciais, polo que se 

acompaña para a acreditación do cumprimento dos prazos legais de pago: 

 Certificación subscrita pola persoa física ou, no caso de persoas xurídicas, 

polo órgano de administración ou equivalente, con poder de 

representación suficiente, na que afirmen acadar o nivel de cumprimento 

dos prazos de pagamento previstos na citada Lei 3/2004, do 29 de 

decembro 

Ou, no seu caso: 

 ☐ Que a empresa, de acordo coa normativa contable, non pode presentar conta de 

perdas e ganancias abreviada, polo que se acompaña para a acreditación do 

cumprimento dos prazos legais de pago: 

 Certificación do auditor rexistrado no Rexistro Oficial de Auditores de 

Contas ________________ con número de rexistro ______, nos 

termos previstos no citado artigo 13.3 bis. 

 

___________a __ de _______ de _______2023 

Asinado electronicamente 

Asdo: ____________ 

 



 
 

 
Nota. No caso de que a empresa deba marcar a segunda opción, deberá acompañarse obrigatoriamente 

a correspondente certificación do auditor, en caso contrario, considerarase que non se cumpre coa obriga 

establecida no artigo 13.3 bis da lei 38/2003, Xeral de subvencións, para os efectos de poder ser 

beneficiario da subvención. 


